
 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 

 

     POLIZIA LOCALE ORDINANZA N. 255 

 

PROT. N. 0003843 

   

 

 

 
 
             ORDINANZA N.                                                                                                 Prot. n.   

 

 

REVOCA ORDINANZA N. 252/2021 DEL 13/01/2021 RELATIVA ALLA CHIUSURA 

DELLA STRADA COLLINARE DI VIA SANTA CRISTINA NEL TRATTO COMPRESO 

TRA LA CHIESA DI SAN BERNARDO E LA CHIESA DI SANTA CRISTINA 

 

 

Richiamata la propria Ordinanza numero 252 del 13/01/2021 con la quale si provvedeva con 

effetto immediato alla chiusura al transito veicolare della strada in territorio collinare di Via Santa 

Cristina nel tratto compreso tra la chiesa di San Bernardo e la chiesa di Santa Cristina, per presenza 

di ghiaccio e neve sulla sede stradale; 

Considerando che la suddetta strada è nuovamente transitabile e non sussistono più i presupposti 

e le motivazioni che hanno portato alla chiusura; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover revocare la sopraccitata Ordinanza per permettervi il 

normale utilizzo da parte degli utenti; 
 

IL SINDACO 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

REVOCA 
 

l’Ordinanza adottata in data 13/01/2021 numero 252/2021 di chiusura al transito veicolare della 

strada in territorio collinare di Via Santa Cristina nel tratto compreso tra la chiesa di San Bernardo e 

la chiesa di Santa Cristina per cessate esigenze 
 

DEMANDA 

 

all’Ufficio Tecnico Comunale di disporre la rimozione della segnaletica di chiusura; 



 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Tar del Piemonte o, in 

alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 

decorrenza del presente provvedimento;  
 

DISPONE 

 

- che gli Organi di Vigilanza sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza;  

- che della presente ordinanza, oltre che pubblicata all’albo pretorio on line, ne venga data maggiore 
pubblicità attraverso Avvisi pubblici e pubblicazione sulla home page del sito del Comune e 

contestualmente venga trasmessa a:  

Prefettura di Cuneo; 

Comando Polizia Locale SEDE;  

Ufficio Tecnico SEDE; 

Comando Stazione Corpo Forestale della Stato;  

Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cuneo;  

Comando Stazione Carabinieri di Verzuolo;  

 

Verzuolo lì 24/03/2021 

 
                                                                                                                                IL SINDACO 

                    PANERO Giovanni Carlo (*) 

 
(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate e sostituisce documento cartaceo e firma 

autografa. 

 

 


